
 
 

Prot. N. …………………… 
da citare sempre nella risposta 

 
Il ……………………………… 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Azienda con sistema qualità e ambiente certificato ISO 9001 e ISO 14001 

DETERMINAZIONE  N° 112/2017 del 27.11.2017 

 

OGGETTO:  Lavori di: “Adeguamento/estensione di tratti di reti idriche e 

fognarie della Zona Alto Lago comprendente i Comuni di  

Sant’Ambrogio di Valpolicella, Dolcè, Brentino Belluno, Rivoli 

V.se, Costermano, Affi, Caprino V.se, Ferrara di Monte Baldo, S. 

Zeno di Montagna, Garda, Brenzone sul Garda e Malcesine”. 

 Importo € 480.000,00 di cui  € 329.000,00 per lavori, € 141.000,00 

quale importo stimato per la manodopera per un importo 

complessivo di € 470.000,00 soggetti a ribasso, oltre ad € 

10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso con 

possibilità di rinnovo per un ulteriore anno e per il medesimo 

importo per un importo complessivo di € 960.000,00- Progetto n. 

17202 - CODICE CIG N. 7223174FBC.  
 Approvazione Verbali di gara ed aggiudicazione lavori ditta 

“ITALBETON S.r.l.” di Trento. 

     

IL DIRIGENTE APPROVVIGIONAMENTI-CLIENTI 

 

In virtù dei poteri attribuitigli con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 46/7 del 28.07.2017 e conseguente procura notarile del 

31.07.2017. 

 

Premesso che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60/9 del 

19.09.2017 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di: 

“Adeguamento/estensione di tratti di reti idriche e fognarie della Zona Alto 

Lago comprendente i Comuni di  Sant’Ambrogio di Valpolicella, Dolcè, 

Brentino Belluno, Rivoli V.se, Costermano, Affi, Caprino V.se, Ferrara di 

Monte Baldo, S. Zeno di Montagna, Garda, Brenzone sul Garda e 

Malcesine” - Progetto n. 17202 e contestualmente è stata approvata 

l’indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera c) 

del D. Lgs 50/2016 e ss.mmii. da esperirsi  utilizzando l’elenco delle ditte 

qualificate ai sensi dell’art. 232 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., dell’importo 

di € 480.000,00 di cui  € 329.000,00 per lavori, € 141.000,00 quale importo 

stimato per la manodopera per un importo complessivo di  € 470.000,00 

soggetti a ribasso, oltre ad € 10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno e per il medesimo 

importo per un importo complessivo, pertanto, di € 960.000,00 con 

l’applicazione del criterio del maggior ribasso sull’Elenco Prezzi posto a base 

di gara ai sensi dell’art. 95 c. 4 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. date le 

caratteristiche standard delle lavorazioni oggetto di appalto; 

 

- che con l’entrata in vigore del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il Consiglio di Amministrazione di A.G.S., in 

attesa  dell’emanazione da parte delle competenti autorità dei provvedimenti 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Azienda con sistema qualità e ambiente certificato ISO 9001 e ISO 14001 

di attuazione ha deliberato, con proprio provvedimento  n. 30/6 del 

02.08.2016 di proseguire con l’applicazione del sistema di qualificazione 

aziendale in essere per la categoria OG6. 

 

Considerato che sono state esperite le procedure di gara e dai verbali n. 1 

del 17.10.2017 relativo alla apertura offerte economiche e n. 2 del 

21.11.2017 di presa d’atto della verifica della congruità dell’offerta e della 

congruità della manodopera, allegati alla presente determina per costituirne 

parte integrante e sostanziale, risulta che la miglior offerta è stata quella 

presentata dalla ditta Italbeton S.r.l. con sede a Trento in Via Doss Trento n. 

45 con un ribasso del 25,50 % sull’Elenco Prezzi posto a base di gara.  

 

Ritenuto di procedere alla presa d’atto della regolarità delle procedure 

esperite di cui ai verbali n. 1 in data 17.10.2017 relativo all’apertura delle 

offerte economiche e n. 2 in data 21.11.2017 relativo alla presa d’atto della 

verifica della congruità dell’offerta e della congruità della manodopera, 

effettuata dal RUP, allegati alla presente determina per costituirne parte 

integrante e sostanziale, all’approvazione dei verbali sopra citati e 

all’aggiudicazione definitiva dei lavori presentata dalla ditta Italbeton S.r.l. 

con sede a Trento in Via Doss Trento n. 45. 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2) di prendere atto della regolarità delle procedure di gara esperite per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, di cui ai verbali di gara in data 

17.10.2017 relativo all’apertura delle offerte economiche ed in data 

21.11.2017 relativo alla presa d’atto della verifica della congruità 

dell’offerta e della manodopera, effettuata dal RUP e di aggiudicazione, 

allegati alla presente determina per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

3)  di approvare i verbali di gara dai quali  risulta che la miglior offerta è 

quella presentata dalla ditta Italbeton S.r.l. con sede a Trento in Via 

Doss Trento n. 45 che ha offerto un ribasso del 25,50% sull’Elenco 

Prezzi posto a base di gara di  € 480.000,00 annui di cui € 329.000,00 

per lavori, oltre ad € 141.000,00 quale importo della manodopera per 

un importo complessivo soggetto a ribasso pari ad € 470.000,00 oltre 

ad € 10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
4)  di approvare l’aggiudicazione definitiva alla ditta Italbeton S.r.l. con 

sede ad Trento, Via Doss Trento n. 45 per l’importo complessivo di € 

480.000,00 annui; 

 

5) di dare atto che l’aggiudicazione di cui al precedente punto 4) diventerà 

efficacie a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di gara; 

 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

Azienda con sistema qualità e ambiente certificato ISO 9001 e ISO 14001 

6)  di stipulare contratto d’appalto con la ditta Italbeton S.r.l. con sede ad 

Trento Via Doss Trento n. 45, dell’importo di € 480.000,00, annui 

subordinatamente all’esito positivo della verifica dei requisiti, di cui al 

precedente punto 5), dando atto che il ribasso offerto dalla medesima in 

sede di gara è pari al 25,50% sull’Elenco Prezzi posto a base di gara; 

 

7)  di liquidare le prestazioni della ditta secondo le modalità previste nel 

Capitolato d’Oneri e con l’applicazione dei prezzi indicati nell’Elenco 

Prezzi Unitari decurtati dello sconto offerto del 25,50%; 

 

8) di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà rinnovare alla ditta 

Italbeton S.r.l. il contratto dei lavori di cui sopra per un altro anno alle  

medesime condizioni ed importo; 

 

9)  di dare atto che la somma complessiva pari ad € 960.000,00 comprensiva 

dell’eventuale rinnovo, è stata impegnata ad apposito stanziamento di 

bilancio con precedente Delibera del C.d.A. n. 60/9 del 19.09.2017.     
   

  

                                        

             f.to digitalmente  

                   IL DIRIGENTE  

APPROVVIGIONAMENTI-CLIENTI

          (dott.ssa Paola Bersani) 
 

 

 

Peschiera del Garda, lì  27.11.2017 
 

 
 

 













vgottardi
Timbro







vgottardi
Timbro



vgottardi
Timbro




vgottardi
Timbro




vgottardi
Timbro




vgottardi
Timbro




vgottardi
Timbro




vgottardi
Timbro


